

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº Nº 1335/2012 CPL 01

PROCESSO Nº 003.922/2012

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO (atividade meio), para atender as necessidades do Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre - DERACRE, na Regional de Tarauacá/ Feijó/ Purus..

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 2.571.078,33 (dois milhões quinhentos e setenta e um mil setenta e oito reais e trinta e três centavos).

DATA DA ASSINATURA: 27.06.2013.

ASSINAM: EDSON ALEXANDRE DE ALMEIDA GOMES, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e o Senhor JEBERT WILLYANS CAVALCANTE NASCIMENTO, pela contratada.

PRESTADOR DE SERVIÇO REGISTRADO POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº Nº 1335/2012 CPL 01

EMPRESA: J. W.C NASCIMENTO - ME

Descrição	Quant.(1)	Participação mensal média (%) (2)	Nº de meses (3)	Nº de homens mês (4)= (1x2x3)	Preço em Reais	
					Preço unitário/remuneração (R\$/mês) (5)	Preço total (R\$) (6)= (4x5)
A – Equipe Técnica						
Prestação de serviços de controlador de abastecimento	02	100%	12	24,00	910,00	21.840,00
Prestação de serviços de cadeireiro	02	100%	12	24,00	900,00	21.600,00
Prestação de serviços apontador de obras	06	100%	12	72,00	1.500,00	108.000,00
Prestação de serviços de cozinheiro	05	100%	12	60,00	750,00	45.000,00
Prestação de serviço de Manutenção de roçadeira	02	100%	12	24,00	1.100,00	26.400,00
Prestação de serviços de agente de aeródromos	18	100%	12	216,00	1.100,00	237.600,00
Prestação de serviços de Operador de convés	05	100%	12	60,00	890,00	53.400,00
Prestação de serviços de Comandante de embarcação	05	100%	12	60,00	1.100,00	66.000,00
Prestação de serviços de operador de roçadeira	15	100%	12	180,00	950,00	171.000,00
Prestação de serviços auxiliar de conservação rodoviário	15	100%	12	180,00	780,00	140.400,00
Prestação de serviços de encarregado de pavimentação	04	100%	12	48,00	1.700,00	81.600,00
Prestação de serviço de rasteleiro	25	100%	12	300,00	830,00	249.000,00
SUBTOTAL	104					1.221.840,00
SUBTOTAL A						1.221.840,00
B- ENCARGOS SOCIAIS	SUBTOTAL B					909.391,08
Contratados	74,428					909.391,08
C-CUSTOS ADMINISTRATIVOS	1,200	(DO SUBTOTAL A)			SUBTOTAL C	14.662,08
Remuneração da empresa		9,450% (SOBRE A+B+C+D)				202.786,90
SUBTOTAL (A+B+C)						2.348.680,06
D – TRIBUTOS						
Despesas fiscais	8,650%	(SOBRE A+B+C)				222.398,28
TOTAL GERAL (A+B+C+D)						2.571.078,33
TOTAL/MÊS						214.256,53